РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «29»  мая   2024 г.№343
         с. Кетово

[bookmark: _GoBack]О назначении публичных слушаний
по проекту решения Думы Кетовского
муниципального округа Курганской области
«О внесении изменений и дополнений
 в Устав Кетовского муниципального округа
Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Кетовском муниципальном округе Курганской области, утвержденным решением Думы Кетовского муниципального округа Курганской области №19 от 06.07.2022, Уставом Кетовского муниципального округа Курганской области (далее – Устав),  в целях приведения Устава в соответствие с действующим законодательством,  Дума Кетовского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
     1.  Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Кетовского муниципального округа Курганской области «О внесении  изменений и дополнений  в Устав Кетовского муниципального округа  Курганской области», согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2.Определить дату и время проведения публичных слушаний  - 19.06.2024г. в 9ч. 30мин. по местному времени.
3. Место проведения публичных слушаний – Курганская область, Кетовский муниципальный округ, с.Кетово, ул.Космонавтов, 39, здание Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области, каб. 303.
4. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний согласно приложению № 2  к настоящему решению.
5. Предложить жителям Кетовского муниципального округа, а также юридическим лицам, общественным и иным организациям, осуществляющим деятельность на территории Кетовского муниципального округа  принять участие в данных публичных слушаниях.
Рекомендации и прредложения в письменной форме по вопросам, вынесенным на публичные слушания, принимаются аппаратом Думы Кетовского муниципального округа Курганской области со дня опубликования настоящего решения по 14.06.2024г. включительно, по адресу: Курганская область, Кетовский муниципальный округ, с.Кетово, ул.Космонавтов, 39, (тел. 2-35-84) по рабочим дням с 9.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 13.00 (кроме выходных и праздничных дней), либо посредством общественного голосования «Мой выбор, моё будущее - Общественные обсуждения и публичные слушания» на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области в сети «Интернет» https://ketovo-r45.gosweb.gosuslugi.ru.
Граждане могут реализовывать свое волеизъявление путем как непосредственного участия в публичных слушаниях, так и посредством участия в опросе с использованием платформы обратной связи на  Едином портале государственных услуг.
  5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в установленном порядке.
  6.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя Думы Кетовского
муниципального округа Курганской области           	                                     Ю.В. Степанова

Глава Кетовского муниципального	 округа
Курганской области		                                                                                     О.Н. Язовских

Цыба Елена Евгеньевна
8(35231)  2-37-35
 разослано по списку (см. на обороте)

                                                                                 				          Приложение №1
                 к решению Думы Кетовского муниципального
   округа Курганской области  от  «29»  мая   2024г. №343
«О назначении публичных слушаний
 по проекту решения Думы Кетовского
муниципального округа Курганской области
«О внесении изменений и дополнений
 в Устав Кетовского муниципального округа
Курганской области»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

от  «     »       2024 года   №
 с. Кетово

О внесении изменений и дополнений в Устав
Кетовского муниципального округа
Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Кетовского муниципального округа Курганской области,  Федеральным законом от           04 августа 2023года №469-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон  «О природных лечебных ресурсах,  лечебно-оздоровительных местностях и корортах», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 10 июля 2023 года №286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона 02 ноября 2023года  № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2023 года  № 657-ФЗ «О внесении измененийт в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения Устава Кетовского муниципального округа Курганской области в соответствии с действующим законодательством, Дума Кетовского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Внести  следующие изменения и дополнения  в Устав Кетовского муниципального округа Курганской области, принятый решением Думы Кетовского муниципального округа Курганской области от 31.08.2022 №72 (далее – Устав):
1.1. в статье 6:
- пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения»;
- пункт 39 дополнить словами следующего содержания:
«, а также правил пользования водных объектов для рекреационных целей»;
1.2. статью 28  дополнить частью 11  следующего соджержания:
«11) Депутат Думы Кетовского муниципального округа Курганской области освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обчзанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами  в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанного лица обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 3 №273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
1.3. Название статьи 47 изложить в следующей редакции «Порядок обнародования муниципальных правовых актов, их проектов»;
1.4. в статье 47:
-абзац 1 пункта 1 изложить в следующейт редакции:
«Муниципальные  правовые акты Кетовского муниципального округа Курганской области, в том числе соглашения, заключаемые органами местного самоуправления, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом, обнародуются в течение 10 дней со дня их принятия:
- путем размещения муниципального правового акта на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального окурга Курганской области в информационно-телекоммуницкационной сети «Интернет» https://ketovo-r45.gosweb.gosuslugi.ru;
-  путем размещения муниципального правового акта в административных зданиях Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области, расположенных по адресам: с. Бабара, ул. Боброва, д. 61; с. Большое Чаусово, ул. Пичугина, д. 3а;               с.Введенское, ул. Пушкина, д. 11; п. Введенское, ул. Гоголя, д. 8Б; с. Иковка,                   ул.Миронова, д. 37А; с. Каширино, ул. Ленина, д. 21; с. Кетово, ул. Космонавтов, д. 39;           с.Колесниково, ул. Централбьная, д. 10; с. Колташево, ул. Пушкина д. 20; с. Лесниково, ул. Кирова, д. 26; с. Марково, ул. Советская, д. 16а; с. Менщиково, ул. Советская, д. 47;  с.Новая Сидоровка, ул. Заводская, д. 8; с. Падеринское, ул. Центральная, д. 3; с. Пименовка, пер. Школьный, д. 9; с. Просвет, ул. Заводская, д. 4; с. Большое Раково,      ул. Луговая, д. 16; с. Садовое, ул. Ленина, д. 4Б; поселок  Светлые Поляны, 1 Микрорайон, д. 15; д. Становая, ул. Фрунзе, д. 1; п. Старый Просвет, ул. Томина, д. 8; с. Сычево,          ул. Труда, д. 4; с. Чесноки, ул. Дорожная, д. 3; с. Шмаково, ул. Заречная, д. 7 (по согласованию)».
- абзац 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«В случаях, предусмотренных действующим законодательством или Уставом муниципальные нормативные правовые акты Кетовского муниципального округа Курганской области обнародуются путем их официального опубликования в периодическом печатном издании – информационном бюллетене  «Курс района», учрежденном органом местного самоуправления Кетовского муниципального оркруга Курганской области  исключительно для издания их официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов в течение 10 дней со дня их принятия, а также размещаются на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуницкационной сети «Интернет»  https://ketovo-r45.gosweb.gosuslugi.ru».
1.5. в статье 48:
- пункт 3 считать пунктом 2, пункт 4 считать пунктом 3, пункт 5 считать пунктом 4, пункт 6 считать пунктом 5;
-  пункт 2 изложить в следующей редакции:
	«Муниципальные нормативные правовые акты Кетовского муниципального округа Курганской области, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их обнародования путем официального  опубликования .
Официальным опубликоваем муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,  считается первая публикация его полного текста периодическом печатном издании – информационном бюллетене  «Курс района»».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской области.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Курс района» и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления в сети «Интернет» после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством после его официального опубликования.
Пункт 1.1. пункта 1 вступает в силу с 1 сентября 2024 года.
5. Контроль исполнения решения возложить на Главу Кетовского муниципального округа Курганской области.

Заместитель председателя Думы Кетовского
муниципального округа Курганской области           	                                               Ю.В. Степанова

Глава Кетовского муниципального	 округа
Курганской области		                                                                                               О.Н. Язовских

          											        Приложение №2
к решению Думы Кетовского муниципального округа Курганской области от  «29» мая   2024г. №343     «О назначении публичных слушаний
 по проекту решения Думы Кетовского
муниципального округа Курганской области
«О внесении изменений и дополнений
 в Устав Кетовского муниципального округа
Курганской области»

Состав
рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний

	1.
	Погосян Арутюн Рафикович
	Депутат Думы Кетовского муниципального округа Курганской область первого созыва, председатель рабочей группы

	2.
	Муравьева Наталья Александровна
	Главный специалист аппарата Думы, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:
	3.
	Иванова Людмила Геннадьевна
	Депутат Думы Кетовского муниципального округа Курганской область первого созыва

	4.
	Михнюк Наталья Владимировна
	Депутат Думы Кетовского муниципального округа Курганской область первого созыва

	5.
	Скородумов Павел Алекександрович
	Депутат Думы Кетовского муниципального округа Курганской область первого созыва

	6.
	Цыба Елена Евгеньевна
	Начальника юридического отдела Администрации Кетовского муниципального округа (по согласованию).